
KS č. 20190105 

 

0402 
0719 000 042 

Kupní smlouva 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle§ 2079 a násl. a§ 1764 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, v platném znění , mezi těmito smluvními stranami: 

CHEIRÓN, a.s. 
se sídlem: Ulrychova 2260/13, 162 00 Praha 6- Břevnov 
IČ: 270 94 987 DIČ: CZ27094987 
Bankovní spojení:  
Jednající: Ing. Jindřich Petřík, MBA, Ing. Jitka Stromecká, samostatní jednatelé 
OR Městský soud Praha, oddíl B, vložka 8964 
Na straně jedné (dále jen „Prodávající', 

a 

Jihočeská univerzita v českých Budějovicích 
Zdravotně sociální fakulta 
se sídlem: J. Boreckého 1167 /27 
IČ: 600 76 658 DIČ : CZ60076658 
Zastoupena: Mgr. Ivana Chloubová, Ph.O., děkanka fakulty 
Osoba pověřená ve věcech smluvních: Ing. Jan Bednář, Ph.O., tajemník fakulty,  
Osoba pověřená ve věcech realizace: PhDr. Andrea Hudáčková , Ph.O. ,  
Bankovní spojen!:  
Veřejná vysoká škola univerzitního typu 
Na straně druhé (dále jen „Kupující', 

(Prodávající a Kupující společně též jako „smluvní strany" a/nebo jednotlivě jako „smluvní strana") 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je dodávka výukových modelů : 1 ks Ambu Man Advanced IV a 1 ks 
AMBU Baby dle veřejné zakázky I. kategorie, interní číslo VZ-E0-19/032 s názvem FSP: Nákup 
výukových modelů pro rozvoj studijnfho programu Zdravotnický záchranáf, dále jen „veřejná 
zakázka", zadaná mimo režim zákona č.137/2006 Sb. O veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů a dle vnitřních předpisů Jihočeské univerzity v českých Budějovicích , R 389 ze dne 
10.12.2018, které jsou dodavatelem v rámci těchto smluvních podmínek akceptovány). Detailní 
popis výukových modelů tvoří přílohu smlouvy. 

2. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje Předmět smlouvy dodat Kupujícímu a Kupující se zavazuje 
za níže v této Smlouvě uvedených podmínek Předmět smlouvy převzít a zaplatit za něj Kupní cenu 
sjednanou touto smlouvou. 

3. Prodávající dodal společně s nabídkou veřejné zakázky Kupujícímu: 
- Návod k použití Ambu Baby 
- Návod k použití Ambu Man Advanced IV 
- ES prohlášení o shodě REG-001249 

1 



KS č . 20190105 

11. 
Kupní cena, Cena za dopravu a platební podmínky 

1. Kupní cenu za Předmět smlouvy smluvní strany sjednaly ve výši 238.100 Kč bez DPH (slovy: 
dvěstětřicetosmtisícjednosto korun českých) , 288.101 Kč včetně DPH. Z toho Ambu Man 
Advanced ve výši 225.000 Kč bez DPH, 272.250 Kč včetně DPH, AMBU Baby 13.100 Kč bez DPH, 
15.851 Kč včetně DPH. 

2. Sjednaná kupní cena zahrnuje Zboží, jeho dopravu, obaly, naloženi, složení, pojištění během 
dopravy, případné clo, instalaci, provedeni funkčn í zkoušky, instruktáž obsluhujícího personálu dle 
§ 61 zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích , ve znění pozdějš ích předpisů , 
recyklační poplatek (pouze u zboží, které tomuto poplatku podle zákona č. 185/2001 Sb. 
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů , podléhá). 

3. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu na základě daňového dokladu - faktury vystavené 
Prodávaj ícím se splatností 21 dnů od doručení zboží objednateli. Faktura bude zaslána 
elektronicky na adresu: efaktury@jcu.cz a musí obsahovat číslo smlouvy 0719 000 042. 

4. Za okamžik zaplaceni Kupní ceny smluvní strany považují den, kdy bude částka uvedená na 
faktuře připsána na účet Prodávajícího. 

Ill. 
Dodací podmínky 

1. Smluvní strany sjednaly, že Zboží bude dodáno do Místa dodání, kterým je ZSF JU, objekt: U 
Výstaviště 26, České Budějovice. (dále jen .Místo dodáni"). 

K přechodu nebezpečí škody na Zboží přechází okamžikem dodáni Zboží do Místa dodání dle 
odstavce 1. tohoto článku této Smlouvy, tedy v době dodání na konkrétní pracoviště dle pokynu 
Kupujícího. Dokladem o dodání Zboží je dodací list s označením Kupujícího a Prodávajícího, typu 
a množství Zboží a s uvedením data dodání. 

2. Prodávaj ící je povinen dodat Zboží do Místa dodání nejpozděj i do 30.11.2019. 

3. Prodávající se zavazuje oznámit Kupujícímu konkrétn í termín dodání Zboží tři pracovní dny před 
plánovaným termínem dodání, a to paní PhDr. Andrea Hudáčková , Ph.O.  

4. Součásti dodáni Zboží je i provedeni instalace Zboží v místě plněni a předvedení funkční zkoušky 
Zboží za přítomnosti zástupce Kupujícího a proškoleni bezpečnosti práce. 

5. Zástupci Prodávaj iciho a Kupuj iciho sepíší a podepíší při dodání předávací protokol (protokol o 
předán í a převzetí Zboží). Prodávající i Kupující jsou oprávněni v protokolu o předání a převzetí 
Zboží uvést jakékoliv záznamy, připomínky či výhrady; tyto se však nepovažuji za změnu této 
smlouvy či dodatek k této smlouvě . Neuvedení jakýchkoliv (i zjevných) vad do protokolu o předání 
a převzetí Zboží neomezuje Kupujícího v právu oznamovat zj ištěné vady Prodávajícímu i po dodání 
Zboží v průběhu záruční doby. 

2 



KS č. 20190105 

IV. 
Záruka za jakost, záruční servisní služby zahrnuté v rámci kupní ceny 

1. Záruční doba se sjednává v trvání 24 měsíců (dále jen „Záruka") a počíná běžet dnem podpisu 
Protokolu o uvedení zboží do provozu. Záruka se vztahuje na Zboží a náhradní díly. Záruka se 
nevztahuje na závady způsobené svévolným nebo neodborným zacházením, závady způsobené 
v důsledku chybné obsluhy nebo úplného poškození Zboží v důsledku zásahu vyšší mocí ( např. 
požáru, povodně apod.). 

2. Záruční i pozáruční servis provádí na území české republiky společnost Prodávajícího. 

v. 
Odstoupení od Smlouvy, ukončení smlouvy 

1. Smluvní strany mohou od této Smlouvy odstoupit ze zákonem stanovených důvodů a z důvodů , 
které jsou v této Smlouvě výslovně uvedeny jako podstatné porušení smluvních povinností a 
smluvní strana, která neplní své povinnosti vyplývající z této Smlouvy a jejichž neplnění 
představuje podstatné porušení smluvních povinnosti dle této Smlouvy, byla na jejich neplnění 
písemně upozorněna druhou smluvní stranou s varováním, že pokud ve stanovené lhůtě tyto 
nedostatky neodstraní, odstoupí druhá smluvní strana od této Smlouvy. Lhůta , která má být 
stanovena k nápravě stavu jednou smluvní stranou druhé smluvní straně nesmí být kratší než 7 
pracovních dnů a delší než 14 pracovních dnů ode dne doručení upozorněn í. Smlouva v takovém 
případě zaniká okamžikem doručení oznámení o odstoupeni od smlouvy druhé smluvní straně. 

2. Smluvní strany se dohodly, že za porušení podstatných povinnosti bude považováno zejména 
prodlení Kupujícího s úhradou jakékoliv částky dle této Smlouvy či prodlení Prodávajícího 
s dodáním zboží oboji delším jak 30 dnů a prodlení Prodávajícího s Uvedením zboží do provozu 
delším jak 1 O dnů . 

VI. 
Důvěrné informace, mlčenlivost 

1. L'.ádná smluvní strana této Smlouvy neprozradí žádné osobě , ani nepoužije nebo nevyužije pro 
jakýkoli účel žádné informace týkající se podnikatelské činnosti , jež získá nebo již získala 
(.Informace důvěrného charakteru") při realizaci této Smlouvy o druhé smluvní straně . 

2. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost také o všech skutečnostech , jejichž vyzrazeni 
třetí osobě by mohlo přivodit druhé smluvní straně , případně osobám jednajícím s touto smluvní 
stranou ve shodě, nebo jejím zaměstnancům újmu. Povinnost mlčenlivosti platí pro smluvní strany 
i po skončení platnosti této Smlouvy, a to po celou dobu, kdy je takové porušení povinnosti 
mlčenlivosti způsobilé přivodit druhé smluvní straně újmu. 

3. Výše uvedené povinnosti neplatí v případě plnění povinnosti Kupujícího vyplývajícího ze zák.č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím či jiné obdobné zákonné povinnosti (dle z.č. 
137/2006 Sb., atd.). 

VII. 
Řešení sporů 

Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány příslušeným obecným 
soudem strany žalovaného. 

VIII. 
Salvatorská doložka 

Pro případ , že by některé z ustanovení této smlouvy bylo nebo se stalo neplatným, popřípadě 
neúčinným , zůstává tím platnost příp. účinnost ostatních ustanoveni této smlouvy nedotčena. Neplatné 
resp. neúčinné ustanovení bude nahrazeno takovým ustanovením, aby bylo co nejvíce dosaženo 
hospodářského účelu této smlouvy zamýšlenému jejími účastníky. 

3 



KS č. 20190105 

IX. 
Doručování 

1. Pro účely této Smlouvy se písemnou komunikací mezi Prodávajícím a Kupujícím rozumí 
komunikace prostřednictvím korespondence zasílané prostřednictvím držitele poštovní licence, 
prostřednictvím e-mailu i datových zpráv. 

2. Při doručování (zasílání písemností), zpráv a jakýchkoliv jiných materiálů druhé smluvní straně , 
doručuje se na poslední známou adresu druhé smluvní strany. V pochybnostech se má za to, 
že se jedná o poslední adresu, oficiálně sdělenou druhé smluvní straně, na které je běžně 
přijímána korespondence resp. adresa uvedená v záhlaví této Smlouvy. E-maily se považují za 
doručené, pokud je doručení potvrzeno druhou smluvní stranou prostřednictvím automatického 
potvrzování odpovědi. Všechny zprávy a komunikace, na něž druhá smluvní strana reaguje, se 
považují za doručené . 

3. Pro účely této Smlouvy se dnem doručení považuje: a) nejpozději třetí den uložení zásilky na 
příslušném poštovním úřadě v případě doručování prostřednictvím držitele poštovní licence, a 
to i v případě, že se adresát o uložení nedozvěděl; b) při osobním doručování tyto účinky 
nastávají převzetím či odmítnutím této písemnosti. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž po jednom jejím 
vyhotovení obdrží každý účastník této Smlouvy po jej ím podpisu. 

2. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy je možno provádět pouze písemnými chronologicky 
očíslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem 
zveřejnění. 

4. Součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 - Nabídky Zboží 
Příloha č. 2 - Prohlášení o shodě 
Příloha č. 3 - Technický popis, Návody k použití 

5. Veškerá ustanovení této Smlouvy a výkony v jejím rámci prováděné se řídí českým právním 
řádem , zejména občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími. 

6. Smlouva j e zveřejněna v souladu se z. č . 340/2015 Sb. o regist ru smluv. Zveřejnění zaj istí objednavatel. 

7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu 
s tím, že smlouva je projevem pravé a svobodné vůle smluvních stran a nebyla uzavřena v tísni 
či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují smluvní strany své 
vlastnoruční podpisy, jak následuje. 

V Praze dne O 3 -09- 2019 
Prodávající: 

.......  ............. .. 

V českých Budějovicích dne 1 O -09- 2019 
Kupující: 

Jihočeská univerzita v českých Budějovicích 
Mgr. Ivana Chloubová, Ph.O., 

děkanka fakulty 

4 




